
UCHWAŁA NR 0007.266.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)), w związku z art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, ust. 2 i 3 oraz art. 6j 
ust.1 pkt. 1 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie 
z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
w przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Czerwieńsk powstającymi na 
zamieszkałych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w ust. 3 i ust. 5.

3. Ze względu na rodzaj zabudowy w miejscowości Czerwieńsk i Płoty ustala się stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 15 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość z zastrzeżeniem ust. 4. W pozostałych miejscowościach gminy Czerwieńsk ustala się stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 12 zł miesięcznie od każdej osoby 
z zastrzeżeniem ust. 5.

4. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z miejscowości Czerwieńsk, 
Płoty w wysokości 8,80 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady 
komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny.

5. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z pozostałych miejscowości 
z terenu Gminy Czerwieńsk w wysokości 7,60 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Czerwieńsk powstającymi na 
nieruchomościach niezamieszkałych stanowi iloczyn liczby pojemników na odpady oraz stawki za dany 
pojemnik określonych w § 3.

§ 3. 1. W przypadku odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w przeliczeniu za jednokrotny odbiór z pojemnika o pojemności:

1) 0,80 m3 – w wysokości 7,75 zł,

2) 0,11 m3 – w wysokości 10,60 zł,

3) 0,12 m3 – w wysokości 11,50 zł,

4) 0,24 m3 – w wysokości 22,60zł,

5) 1,10 m3 – w wysokości 105,40 zł,

6) 7,00 m3 – w wysokości 653,00 zł,

7) 16,00 m3 – w wysokości 1423,00 zł.

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na jednokrotny 
odbiór selektywnie zbieranych odpadów z papieru i tektury z pojemnika o pojemności:

1) 1,10 m3 – w wysokości 37,80 zł,

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232 i z 2018 r., poz. 130.
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2017 r., poz. 2056, 2361, 2422.

Id: 029E0085-10AF-445C-9297-67C245D6F2E5. Podpisany Strona 1



2) 7,00 m3 – w wysokości 244,40 zł;

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na jednokrotny 
odbiór selektywnie zbieranych odpadów z tworzyw sztucznych i drobnego złomu z pojemnika o pojemności:

1) 1,10 m3 – w wysokości 35,70 zł,

2) 7,00 m3 – w wysokości 238,00 zł;

4.  Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na jednokrotny 
odbiór selektywnie zbieranych odpadów ze szkła z pojemnika o pojemności 2,50 m3 – w wysokości 157,70 zł; 

5. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przeliczeniu na jednokrotny 
odbiór selektywnie zbieranych odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów z pojemnika o pojemności:

1) 0,12 m3 – w wysokości 11,50 zł,

2) 0,24 m3 – w wysokości 22,60zł,

3) 1,10 m3 – w wysokości 105,40 zł.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXXII/319/14 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 20 sierpnia 2014 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. 
Urz. Woj. Lubus. z 2014 r., poz.1537).

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: 029E0085-10AF-445C-9297-67C245D6F2E5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 6j ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.
z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.) nakłada obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody
naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

W związku z art. 4a w/w ustawy oraz Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r.
(Dz. U. z 2017 r., poz. 19) w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji
odpadów należy wydzielić dodatkową frakcję odpadów komunalnych zbieranych selektywnie tj. odpady
ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzglednieniem bioodpadów.

Zgodnie z w/w zapisami należy w przedmiotowej uchwale wprowadzić stawkę opłaty za gospodarowanie
odpadmi komunalnymi ulegającymi biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz
wskazać pojemniki do jakich będą zbierane te odpady.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Opracowały: Monika Pietrowicz-Szmyt/Marta Kowalik

Id: 029E0085-10AF-445C-9297-67C245D6F2E5. Podpisany Strona 1




